
Ministero dell'istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI 1° GRADO “PADRE VITTORIO FALSINA” 

Via Scuole, 14 – 25045 Castegnato (BS) – C.F. 98093000176 
Cod. Mecc. BSIC81000X – C.U. UFHZWM Tel: 030 27 21 133 – 030 72 85 505 

www.comprensivocastegnato.edu.it/ - email: bsic81000x@istruzione.it Pec: bsic81000x@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Castegnato, 11/12/2023  
 

All’albo dell’Istituto 
 

Oggetto: Incarico di Collaborazione Plurima - art. 35 C.C.N.L. 29/11/2007 e art. 1 comma 10 CCNL 19/04/2018 
comparto scuola  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
ACCERTATA la necessità di maturare Competenze per i Docenti della Scuola Secondaria con il corso: “La classe 
laboratorio WRW nella scuola secondaria”; 
 
VALUTATA la necessità di coordinare e diffondere la didattica innovativa come previsto dal piano dell’offerta 
formativa dell’Istituto Comprensivo “Padre Vittorio Falsina”;  
 
VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.18 del 16/02/2023; 
 
VISTO il D.L. n. 129/2018 Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. N.50/2016; 
 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
 
VISTO Che l’art. 35 del CCNL 20/11/2007 prevede la possibilità di svolgimento delle collaborazioni plurime per il 

personale docente “per la realizzazione di specifici progetti deliberati dai competenti organi, [qualora le 
istituzioni] abbiano necessità di disporre di particolari competenze professionali non presenti o non 
disponibili nel corpo docente della istituzione scolastica. Tale collaborazione non comporta esoneri anche 
parziali dall’insegnamento nelle scuole di titolarità o di servizio ed è autorizzata dal dirigente scolastico 
della scuola di appartenenza, a condizione che non interferisca con gli obblighi ordinari di servizio”. 

 
 

DETERMINA 
 

di affidare alla Docente MINUTO SABINA, l’incarico relativo alla gestione del Corso “La classe come laboratorio di 
scrittura” per l’importo previsto di € 600,00 comprensivi di oneri di legge, come da preventivo prot. 5725 del 
25/09/2023. 

 

 Il Dirigente Scolastico  
  Prof. GIOVANNI SCOLARI 

 
 

 

Firmato digitalmente da SCOLARI GIOVANNI

B
S

IC
81

00
0X

 -
 A

B
B

B
97

C
 -

 R
eg

is
tr

o 
de

te
rm

in
e 

- 
00

00
10

7 
- 

11
/1

2/
20

23
 -

 U
N

IC
O

 -
 U

https://www.comprensivocastegnato.edu.it/
mailto:bsic81000x@istruzione.it
mailto:bsic81000x@pec.istruzione.it

		2023-12-11T09:49:56+0100
	GIOVANNI SCOLARI




